

## همتی رئیس کل بیمه مرکزی شد

بنا به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و رأی هیات وزیران، عبدالناصر همتی به مدت ۴ سال رئیس کل بیمه مرکزی شد. به گزارش تسنیم، این تغییر پس از افزایش فیش‌های حقوقی چندده‌میلیونی مدیران بیمه مرکزی و استعفاي رئیس کل این شرکت صورت گرفت. علی‌طیبتیا به هیات وزیران پیشنهاد کرد ریاست بیمه مرکزی را به عبدالناصر همتی، مدیرعامل فعلی بانک ملی ایران بسپارند و این پیشنهاد به اتفاق آرای هیات وزیران تصویب شد. بر این اساس حسین‌زاده، عضو هیات مدیره بانک ملی نیز موقتا سرپرستی این بانک را برعهده خواهد داشت.

## پوشاک

## ۸۰ درصد پوشاک خارجی قاچاق است

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: سالانه ۲ میلیارد دلار پوشاک و البسه قاچاق وارد کشور می‌شود. به گزارش ایسنا، قاسم خورشیدی با تأکید بر لزوم خرید کالای داخلی برای حمایت از صنعتگران ایرانی اظهار کرد: برآوردها از سطح بازار نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد از کالای خارجی موجود در داخل بازار، یعنی البسه و پوشاک خارجی که در بازار عرضه می‌شود، از طریق قاچاق وارد کشور می‌شود؛ البته بخشی از این کالا هم با عنوان تجارت چمدانی وارد کشور شده که آن هم نوعی قاچاق به شمار می‌آید. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه بر اساس قانون حداکثر رقمی که می‌سازد می‌تواند کالا وارد کشور کند، ۸۰ دلار است که قاعدا تا جنس زیادی نخواهد بود، گفت: بعضا مشاهده می‌شود افرادی که در حوزه فروش پوشاک فعال هستند، ضمن مراجعه به کشورهای همجوار و همسایه چمدان‌هایی را مملو از پوشاک وارد کشور می‌کنند و حتی ممکن است در مغازه‌های شخصی خود عرضه کنند و این از مصادیق است که می‌تواند شکل و شمایل قاچاق به خود بگیرد. وی با اشاره به میزان اشتغالی که صنعت پوشاک در کشور ایجاد می‌کند، اظهار کرد: به طور مستقیم بیش از ۵۰۰ هزار نفر در این صنعت مشغول به کار هستند.

## خرده‌فروشی

## افزایش ۱۰۰۰ تومانی قیمت مرغ

رئیس اتحادیه پرند و ماهی از افزایش ۱۰۰۰ تومانی قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار خبر داد. مهدی یوسف‌خانی به مهر گفت: قیمت این کالا در حال حاضر در مراکز خرده‌فروشی به ۶۴۰۰ تومان رسیده است. وی قیمت مرغ زنده را ۴۲۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت مرغ آماده به طبخ در کشتارگاه ۵۸۰۰ تومان توزیع و واحدهای صنفری ۵۹۰۰ تومان است. یوسف‌خانی با اشاره به اینکه کاهش عرضه دلیل این موضوع بوده است، ادامه داد: مرغ‌داران طی این چند روز اعلام بار نمی‌کردند. رئیس اتحادیه پرند و ماهی قیمت جدید انواع ماهی را هم در مراکز خرده‌فروشی بدین شرح اعلام کرد: ماهی جنوب ۲۶ هزار تومان، کبوتر ۱۵ هزار تومان، قزل‌آبای ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، شیرینزی‌زای ۱۴ هزار تومان، تیلایا ۱۹ هزار تومان، سفید پرورشی (امور جنوب) ۱۵ هزار تومان، آزاد ذوقالی ۸ هزار و ۵۰۰ تومان، هامور جنوب ۱۸ هزار تومان، حلواي سیاه ۱۸ هزار تومان، شوریده ۲۳ هزار تومان، راشنگوی جنوب ۳۲ هزار تومان، سرخو ۱۸ هزار تومان، سالمون نرور ۳۷ هزار تومان، سنگسر طلایی ۱۶ هزار تومان، سالم ۷ هزار تومان، کیش ۷ هزار تومان و سنگسر شهری ۱۴ هزار تومان.

## نیرو

## ایجاد ۸ هزار مگاوات

## ظرفیت جدید نیروگاهی

امروز صنعت برق کشور قادر به تولید سالانه ۶ تا ۸ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه جدید، تا ۳۵ تا ۴۰ توربین بزرگ و به همین اندازه توربین کوچک در کشور است. به گزارش تسنیم، عباس علی‌آبادی، مدیرعامل شرکت میندا در حاشیه امضای تفاهنامه احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی اظهار داشت: مهم‌ترین مقوله در صنعت برق کشور تأمین امنیت آن است. علی‌آبادی با بیان اینکه هر واحد نیروگاهی که وارد کشور می‌شود باید داخلی‌سازی شود تا امنیت تولید برق همچنان محفوظ باشد، افزود: امروز قادر به بومی‌سازی و داخلی‌سازی توربین‌های ۱۵، ۲۵ و ۴۲ مگاواتی در سیکل‌های ساده و ترکیبی در کشور هستیم و علاوه بر آن توان تولید توربین‌های ۱۸۵ و ۳۰۰ مگاواتی و نیز توربین‌های بخاری بزرگ تا ۳۲۵ مگاوات در کشور وجود دارد. همچنین توربین‌های بادی ۲/۵ مگاواتی با بیش از ۷۵ درصد طراحی تولید داخلی در کشور ساخته می‌شود. حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو هم در مراسم امضای این تفاهنامه گفت: طبق قانون، شورای اقتصاد ورود وزارت نیرو و دولت به ساخت نیروگاه را منع نکرده است و وزارت نیرو می‌تواند برای ساخت ۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از موقعیت خود استفاده کند.

## مشاور روحانی در پاسخ به «وطن امروز»: آمریکا مانع سرمایه‌گذاری خارجی در دوران پسابرجام می‌شود

## با ما «بازی بازی» می‌کنند!



## مقایسه شاخص‌های اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه حاشیه اقیانوس هند IORA

کشور	جمعیت (هزار نفر)	ارزش تجارت (میلیارد دلار)	تولید ناخالص داخلی (میلیارد دلار)
استرالیا	۲۲۹۲۳	۲۲۴/۲	۲۲۶/۸
بنگلادش	۱۶۰۴۱۱	۳۰/۴	۲۲۶/۳
هند	۱۲۸۳۳۹۰	۳۲۱/۶	۲۲۸۸/۷
اندونزی	۲۵۵۷۰۹	۱۷۶/۳	۹۳۷
ایران	۷۹۴۷۶	۸۸/۸	۳۸۶/۱
کنیا	۴۶۷۴۹	۶/۱	۶۴/۷
مالدائو	۲۴۲۳۵	۲/۱	۹/۵
مالزی	۳۰۶۵۱	۲۳۴/۱	۲۰۹/۳
موریتس	۱۲۵۴	۳/۱	۱۱/۹
موزامبیک	۲۷۱۲۳	۴/۷	۱۳/۵
عمان	۴۱۵۸	۵۳/۲	۵۱/۷
سیشل	۹۴	۰/۵	۱/۴
سنگاپور	۵۶۱۹	۶۰۹/۸	۲۹۴/۶
آفریقای جنوبی	۵۳۴۹۱	۹۱	۲۶۶/۲
سری لانکا	۲۱۶۱۲	۱۱/۳	۸۴/۸
تایلند	۵۲۳۹۱	۴/۶	۴۵/۹
تایلند	۶۷۴۰۱	۲۲/۶	۴۰۹/۷
امارات عربی متحده	۹۵۷۷	۳۶۰	۳۳۵/۱
یمن	۲۵۵۳۵	۸	۳۷/۳
کمور	۷۷۰	۰/۳	۰/۶
جمع کل	۲۱۸۲۵۹۵	۲۲۷/۵	۶۷۲۲

رئیس اجرایی دولت افغانستان هم پس از بازدید از این بندر بیان داشته افغان‌ها به این بندر به‌عنوان بندر پشتیبان نگاه می‌کنند.

## مناطق آزاد دروازه قاچاق نیستند

همچنین در این نشست درباره میزان واردات کالا از مناطق آزاد پرسش شد که پاسخ ترکان به این پرسش بیانگر این نکته بود که تاکنون میان گمرکات مناطق آزاد و گمرکات هیچ‌گونه هماهنگی برای واردات کالا وجود نداشته است. ترکان با بیان اینکه ۲ نوع گمرک داریم، یکی گمرک که در منطقه آزاد قرار دارد و دیگری گمرک ایران است، گفت: تاکنون هر یک از این گمرکات برای خود واردات انجام می‌داد و گاه کالاهای مشابه با کدهای مختلف از این گمرکات وارد کشور می‌شد اما پس از توافقنامه‌ای که میان گمرکات ایران و مناطق آزاد برای ثبت مشترک واردات میان تبعیض‌های به وجود آمده در انداختن مردم در این باره را از بین برد و باعث توسعه بیشتر این منطقه شود، اظهار داشت: پس از ابلاغیه هیات وزیران درباره توسعه سواحل مکران این تصمیم گرفته شد که بندر چابهار نیز به منطقه آزاد الحاق شود علاوه بر اینکه پیش از این نیز با الحاق بندر شهید بهشتی و شهید کلاتری و محدوده راضی‌روستای طیس به منطقه آزاد چابهار موافقت شده بود. ترکان درباره حضور سرمایه‌گذاران افغان در این منطقه و اینکه تا چه میزان حضورشان جدی است، به «وطن امروز» گفت: در مجموع ۴۰۰ تا ۵۰۰ تاجر افغان هستند که کار صادرات و واردات این کشور را انجام می‌دهند که قرار است این تعداد، تجارت خود را از منطقه آزاد چابهار ادامه دهند و این ادامه دهد چابهار بندری است که می‌تواند به کشورهای محصور در خشکی خدمات بدهد و عبدالله عبدالله،

## جلال پور: کشور با بی‌برنامگی اداره می‌شود

برابر کسی که یک خودرو دارد و چند برابر کسی که موتور دارد و چندین برابر کسی که اصلا وسیله نقلیه ندارد، یارانه می‌گیرد. محسن جلال‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از شیوه پرداخت یارانه‌ها اظهار کرد: حذف ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر، در عادلانه با ناعادلانه بودن شیوه پرداخت یارانه تغییر ایجاد نمی‌کند. وی افزود: نحوه پرداخت یارانه‌ها از ابتدا درست نبود و انتقاد جدی به آن وجود داشت. تعریفی که من از

## چرا چابهار میزبان شد؟

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درباره ویژگی‌های کشورهای عضو آیورا گفت: تاکنون ۲۱ کشور در این اتحادیه عضو هستند که جمعیتی بیش از ۲ میلیارد نفر را دارا بوده که یک میلیارد آن مسلمان هستند و در حوزه‌های گردشگری، تجارت، دریانوردی، علم و فناوری کار و نهادسازی کرده‌اند. ترکان درباره انتخاب چابهار به عنوان میزبان این نشست هم اظهار داشت: ما می‌توانستیم در هر یک از مناطق هفت‌گانه خود میزبان این نشست باشیم اما از آنجا که رهبر

## گمرک

## خودروهای لوکس را نمی‌فروشیم



مدیرکل سازمان اموال تملیکی استان تهران سرانجام درباره خودروهای لوکس انبار شده در این سازمان توضیح داد. به گزارش میزان، منصور حاجی‌زاده با اشاره به انباشت این خودروهای لوکس در انبارهای این سازمان گفت: با توجه به بخشنامه شهریور ۹۳ هیات دولت درباره منع ورود و شماره‌گذاری خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی، امکان ترخیص و شماره‌گذاری این خودروها وجود نداشته و به جهت تعیین تکلیف به انبارهای سازمان اموال تملیکی انتقال یافته است. وی افزود: بر این اساس به هیچ عنوان امکان فروش و واگذاری یا شماره‌شدن این خودروها وجود ندارد. حاجی‌زاده گفت: تنها راه تعیین تکلیف اینها مرجع شدن به خارج کشور است که در این جهت در شرف طی مراحل قانونی است تا بتوانیم از طریق صاحبان‌شان یا مراجع قانونی وضع مرجوعی آنها را مشخص کنیم. وی با بیان اینکه به این خودروها در اصطلاح متروکه گفته می‌شود، افزود: تعداد این خودروها آنقدر زیاد نیست که قابل مطرح کردن باشد.

## بانک

## عربستان به دنبال برکناری

## رئیس بانک توسعه اسلامی

گروه اقتصادی: عربستان به دنبال برکناری رئیس فعلی بانک توسعه اسلامی است که در این میان گزینه دلخواه را معرفی کرده و می‌خواهد در نشست مجمع به تصویب برساند. سودی‌ها، دیروز این نامه را بین اعضای هیات‌مدیره بانک توزیع کردند و توقع دارند ۲ روز بعد، در جلسه مجمع عمومی بانک، نامزد جدیدشان برای انتصاب به ریاست بانک توسط مجمع عمومی بانک متشکل از نمایندگان ۵۶ کشور تأیید شود. دوره ریاست احمد محمدعلی (رئیس فعلی) ۵ ساله است و تا سال ۲۰۱۹ میلادی ادامه دارد اما دولت سعودی در صدد برآمده است وزیر حج را به جای وی بگمارد. بانک توسعه اسلامی یک نهاد بین‌المللی است اما نحوه عزل و نصب رئیس آن، بیشتر حالت تصمیمات داخلی دولت عربستان را به خود گرفته است. در نامه‌ای که ابراهیم بن عبدالعزیز آل‌سعود، وزیر دارایی عربستان نوشته دکتر بندر هاجری را نامزد کسب ریاست بانک توسعه اسلامی اعلام کرده است، چهل‌ویکمین مجمع عمومی بانک قرار است چهارشنبه و پنجشنبه این هفته در جاکارتا برگزار شود و وزیر اقتصاد کشورمان نیز در این مجمع حضور خواهد یافت. بانک توسعه اسلامی، در برگیرنده ۵۶ کشور از ۴ قاره آسیا، آفریقا، اروپا و آمریکا بوده و سرمایه پذیربومیسی شده این بانک در حال حاضر نیز بالغ بر ۴ میلیارد دلار اسلامی است که از این میان، ایران با پذیربومیسی سهام به ارزش ۷۰۰ میلیون دینار اسلامی، چهارمین سهامدار بزرگ بانک توسعه اسلامی محسوب می‌شود.

## انرژی

## تبدیل ایران به هاب گازی منطقه



مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: ایران برای تبدیل شدن به هاب گازی منطقه برنامه جامع دارد و یکی از اقداماتی که باید انجام شود احداث واحدهای ال‌ان‌جی است که کمک زیادی به کشورهای همسایه خواهد کرد. حمیدرضا عراقی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه گفت: خوشبختانه ایران یکی از مجهزترین خطوط لوله انتقال گاز را بین کشورهای منطقه دارد. معاون وزیر نفت ادامه داد: در حال حاضر ایران می‌تواند گاز را از شمالی‌ترین نقطه به جنوبی‌ترین و از غربی‌ترین نقطه به شرقی‌ترین نقطه منتقل کند. به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، تبدیل شدن ایران به هاب گازی، نیازمند گفت‌وگوهای قوی دیپلماتی است، بنابراین کشورهای همسایه که به دنبال گسترش روابط تجاری خود با دنیا هستند می‌توانند از این ظرفیت ایران استفاده کنند. در همین حال وزیر سابق اقتصاد و دارایی پاکستان گفت: بهترین گزینه برای ما دریافت گاز از ایران است ولی برای تأمین برق به تاجیکستان رجوع کرده‌ایم. عبدالحفیظ شیخ در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: پاکستان با بحران کمبود انرژی مواجه است و سعی دارد با اجرای پروژه‌های مختلف، گاز و برق مورد نیاز خود را تأمین کند. وی افزود: البته پاکستان از ایران برق نیز دریافت می‌کند که در بخش‌هایی از بلوچستان توزیع می‌شود.

برابر کسی که یک خودرو دارد و چند برابر کسی که موتور دارد و چندین برابر کسی که اصلا وسیله نقلیه ندارد، یارانه می‌گیرد. محسن جلال‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از شیوه پرداخت یارانه‌ها اظهار کرد: حذف ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر، در عادلانه با ناعادلانه بودن شیوه پرداخت یارانه تغییر ایجاد نمی‌کند. وی افزود: نحوه پرداخت یارانه‌ها از ابتدا درست نبود و انتقاد جدی به آن وجود داشت. تعریفی که من از